
令和３年７月２０日  

 保護者のみなさまへ  

                              名張市教育委員会   

                             

夏季休業中における新型コロナウイルス感染症の拡大防止について 

 

 日頃から、保護者のみなさまには、名張市の教育活動にご理解とご協力をいただき、心からお

礼を申し上げます。また、新型コロナウイルス感染症拡大防止のための対応にご尽力をいただき、

ありがとうございます。 

 さて、三重県におきましては、６月２０日に「まん延防止等重点措置」が終了し、さらに６月

２１日から６月３０日まで出されていた「三重県リバウンド阻止重点期間」が終了しました。そ

の後、新型コロナウイルス感染症の感染状況は一定の改善傾向が見られました。しかしながら、

７月に入り、新たな変異株や若い世代の方の感染が増加しており、名張市においても予断を許さ

ない状況となっています。 

 つきましては、夏季休業を迎えるにあたり、多くの人が移動することが考えられます。第３波、

第４波では、年末や年度末における人の移動を抑えきれず感染拡大へつながった経験を踏まえ、

楽しい夏を迎えられるよう、保護者のみなさまにおかれましても、下記の点につきましてご理解

ご協力を賜りますようよろしくお願いします。 

 

記 

 

１ 新型コロナウイルス感染症の感染予防策の徹底を引き続きお願いします。 

① マスクの着用、人との距離の確保をしっかり行う。 

② 丁寧な手洗い、うがいの励行。積極的な手指消毒。 

③ こまめな部屋の換気の実施。 

 

２ 不要不急の外出を避け、感染リスクを避ける行動をお願いします。 

① 熱がある場合や体調が悪い場合は、無理をして外出せず、必要に応じて受診する。 

② 感染拡大地域への移動の自粛。 

③ 大人数、長時間の会食等の自粛。 

 

３ 感染された方や濃厚接触者への誤解や偏見に基づく誹謗中傷や、新型コロナワクチンについ

て接種を強制したり接種を受けていない人に差別的な扱いをしたりしないようお願いします。 

 

４ ご家族やお子さんが、PCR検査（抗原検査・抗体検査を含む）を受けることになりましたら、

検査が決定した段階で速やかに学校に連絡をお願いします。（夜間や学校閉校日については、

名張市役所宿直：63-2110または 63-2115へ連絡をお願いします。） 

 

 


